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Akcje i programy zdrowotne 

„Program profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku dla uczniów klas I szkół
podstawowych z terenu Gminy Drzewica”

Program  wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku dla uczniów klas I szkół
podstawowych z terenu Gminy Drzewica”
Badania adresowane do uczniów klas I szkół podstawowych z terenu Gminy
Drzewica. 
W 2025 roku program realizowany był w okresie od 01.09.2025 r. do 30.11.2025 r.
przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita-Med” w Opocznie.

Badanie wzroku przeprowadzone zostało w poradni okulistycznej w dniach
19.11.2025 r. oraz 26.11.2025 r. Z badania skorzystało 73 uczniów. Wady jakie
zostały zdiagnozowane to: dalekowzroczność, krótkowzroczność i  astygmatyzm.    

Badanie słuchu przeprowadzono w poradni otolaryngologicznej w dniach 19.11.2025
r. oraz 26.11.2025 r. Badaniem objętych zostało 74 uczniów. Wady zdiagnozowane u
dzieci to: nieznaczny niedosłuch, obustronny niedosłuch typu przewodzeniowego,
zapalenie i niedrożność trąbki słuchowej, przewlekłe choroby migdałów
podniebiennych i migdała gardłowego, upośledzona drożność nosa.  

„Program profilaktyki wad postawy dla uczniów klas IV szkół podstawowych z
 terenu Gminy Drzewica”.

Program adresowany do uczniów klas IV szkół podstawowych z terenu Gminy
Drzewica. W 2025 roku program realizowany był w dniach 27.11.2025 r. oraz
28.11.2025 r. przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita-Med” w  Opocznie.
Z badania skorzystało 74 uczniów. Wady postawy wykryte podczas badań to:
pogłębiona lordoza lędźwiowa, skolioza, słabe mięśnie brzucha, koślawe kolana i
pięty, boczne skrzywienie kręgosłupa, płaskostopie, asymetria barków i łopatek,
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lewoskrętne skrzywienie kręgosłupa, nadwaga.

Akcja profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego u mężczyzn z terenu Gminy
Drzewica

Badanie adresowane dla mężczyzn w wieku 50 – 69 z terenu Gminy Drzewica.
Badanie zostało przeprowadzone przez lekarza urologa w Samodzielnym Publicznym
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą Przychodnia Rejonowa w
Drzewicy. Z badania skorzystało 40 mężczyzn.

„Tydzień zdrowia”- akcja z zakresu profilaktyki zdrowotnej, obejmującej
osteoporozę badania densytometryczne wraz z konsultacja lekarską oraz
badania USG jamy brzusznej, piersi i prostaty. 

Akcja odbyła się w niedzielę, 30 listopada 2025 r w regionalnym Centrum Kultury w
Drzewicy.

Osteoporoza, badania densytometryczne oraz konsultacje lekarskie skierowane
zostały dla kobiet w  wieku 50 – 70 lat, u których wcześniej nie zdiagnozowano
osteoporozy. Badania wykonane zostały przez Kielecką  ProDiagniostykę, konsultacje
lekarskie zapewniła Przychodnia Rodzinna Dom- Med. wJelni. Z badań skorzystało 40
pań.

Badania USG jamy brzusznej, piersi i prostaty skierowane zostały dla osób w  wieku
18+. Zostały przeprowadzone przez opoczyński Vita – Med. Badaniami objętych
zostało 80 osób.
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